
  

 

 
P.zza Municipio-- C.A.P. 10010        Città Metropolitana di Torino      Tel.  (0125) 750.150 Fax. (0125) 
750.965 
C.F. n. 02156820017                             www.comune.quassolo.it        e-mail 
Quassolo@ruparpiemonte.it 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 
N°. 79 
Del. 15/12/2018 

 
 

 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BANDIERE DA DITTA PUBLI FAST 
SNC DI POINT SAINT MARTIN - CIG: Z64272F250           

 
 
 
 
 
L’anno duemiladiciotto, addì quindici del mese di dicembre nella sede del Palazzo Comunale 
 
Il Responsabile del Servizio adotta la seguente determinazione: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio N. 79/15/12/2018 
 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BANDIERE DA DITTA PUBLI FAST 
SNC DI POINT SAINT MARTIN - CIG: Z64272F250           

 
Dato atto che gli edifici municipali devono essere identificati mediante  l’esposizione delle 

bandiere italiana, regione Piemonte  ed europea; 

 

Considerato che si rende necessario sostituire le attuali bandiere esposte presso l’edificio 

comunale in quanto obsolete; 

 

Acquisito il preventivo di spesa del 07/02/2018 trasmesso dalla Ditta Publifast Snc per la 

fornitura delle bandiere di cui al precedente comma, al costo complessivo di € 105,00 IVA 

inclusa; 

 

Ritenuto di procedere all’acquisto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 35 e 36 del 

D.Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle concessioni, con affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del citato Codice   e all’assunzione del relativo impegno di spesa 

imputando contabilmente la somma complessiva di €  105,00 IVA compresa, sul Bilancio 

2018/2020 gestione  competenza; 

 

Dato atto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari , sono stati acquisiti mediante richiesta all’Autorità di vigilanza su contratti 

pubblici di lavori, servizi e fornitura il seguente CIG : Z64272F250; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. Di affidare alla Ditta Publifast snc di Pont-Saint-Martin  – la fornitura delle bandiere italiana, 

regione Piemonte ed Europea 

3. Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 105,00 

IVA inclusa del Bilancio 2018/2020, gestione competenza; 

 

4. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 105,00 al cod. 

01.02.1 -  cap 1043; 

 



5. Di dare atto che il presente impegno e i conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

6. Di comunicare , ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco 

ufficio del Comune di Quassolo è :UFWYEH; 

 

7. Che venga riportato sulla fattura, oltre gli estremi del presente provvedimento, anche il 

CIG; 

 

8. Di provvedere alla liquidazione della spesa mediante apposizione del visto sulla 

relativa fattura da parte del Responsabile del Servizio competente, senza l’adozione di 

ulteriori atti; 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
firmato digitalmente 

CELLOCCO CORRADO 
 

 
 

========================================================================== 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, 
ricorso: 
1) Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le 

modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, come modificato dalla Legge 
21.07.2000 n. 205 

2) Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199. 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 


